
 1 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 

“AMEDEO AVOGADRO” 

BANDO DI GARA  

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Università degli Studi del 

Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, Via Duomo n. 6, 13100 Vercelli, 

Attività Amministrativa e Gestione del Patrimonio, Tel. 0161/261565, Fax 

0161/213290, e-mail ufficio.contratti@uniupo.it, PEC protocollo@pec.uniupo.it, 

sito internet www.uniupo.it. Per informazioni tecniche: Settore Risorse 

Patrimoniali (Tel. 0161/261562), e-mail tecnico@uniupo.it. 

2) Accesso ai documenti di gara: libero accesso sul sito internet: 

http://www.uniupo.it/bandi di gara e appalti/lavori; 

3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: 

Stazione appaltante; Organismo di diritto pubblico; Istruzione e Ricerca; 

5) CPV: 45214400-4; 

6) Luogo di esecuzione: Novara, Via Ettore Perrone n. 18 (Codice Nuts ITC15);  

7) Breve descrizione dell’appalto: Lavori per la realizzazione del terzo lotto del 

Campus universitario, in Via Ettore Perrone n.18, Novara; Codice CIG 

6864960833, codice CUP C16D05000030003; 

8) Entità dell’appalto: Importo complessivo Euro 5.190.294,80 oltre I.V.A. di 

legge, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, pari a 

Euro 126.190,31. Categoria prevalente: Restauro e manutenzione di beni 

immobili sottoposti a tutela, cat. OG2 Euro 3.119.774,88 class. IV-bis; Ulteriori 

lavorazioni: Edifici civili e industriali, cat. OG1 Euro 639.942,07 class. III; 

Impianti tecnologici, cat. OG11 Euro 1.045.424,82 class. III-bis; Opere 

strutturali e speciali, cat. OS21 Euro 258.962,72 class. II; 

mailto:ufficio.contratti@uniupo.it
http://www.uniupo.it/
http://www.uniupo.it/bandi


 2 

9) Ammissione di varianti: No; 

10) Tempi per la realizzazione dei lavori: 686 (seicentottantasei) giorni 

naturali, continuativi e successivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna 

lavori; 

11) Condizioni di partecipazione: come da Disciplinare di gara; 

12) Tipo di procedura di aggiudicazione: aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 

18) Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, in base ai 

criteri indicati all’art. 15 del Disciplinare di gara; 

19) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: 06/03/2017 ore 12.00, come 

da Avviso di rettifica in corso di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

20) Indirizzo cui devono essere trasmesse le offerte: Università degli Studi del 

Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, Servizio Protocollo di Ateneo, Via 

Duomo n. 6, 13100 Vercelli; 

21.  a) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 

offerta: 180 giorni; 

b) Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 13/03/2017 ore 10.00, 

presso una Sala del Rettorato, in Vercelli, Via Duomo n. 6, come da Avviso 

di rettifica in corso di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

c) Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura delle 

offerte: i legali rappresentanti dei concorrenti, i procuratori, ovvero 

dipendenti muniti di specifica delega;  

22)  Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano; 

23.   a) Presentazione delle offerte per via elettronica: non accettata; 

c) Fatturazione elettronica: pagamenti come da art. 44 del Capitolato 



 3 

Speciale d’Appalto – Parte Generale; le fatture dovranno pervenire 

esclusivamente in modalità elettronica; 

24) Appalto connesso a un progetto finanziato dai Fondi dell’Unione 

Europea: No; 

25) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, C.so 

Stati Uniti n. 45, 10100 Torino; Termini di presentazione di ricorso: come da art. 

120 del D. Lgs. 104/2010; 

28) Data d’invio dell’avviso: 25/11/2016; 

29) Ambito di applicazione: l’appalto rientra nell’ambito di applicazione 

dell’AAP; 

30. Altre eventuale informazioni: a) il presente bando di gara è stato pubblicato 

a seguito di Decreto Rep. Nr. 929/2016, Prot. n. 18697 del 23/11/2016; b) 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio TAMBORNINO; c) il 

progetto esecutivo è stato validato dal Responsabile Unico del Procedimento, in 

data 15/04/2016; 

Vercelli, 25/11/2016 

IL DIRIGENTE: Dott. Paolo PASQUINI 


